２０２４年１１月

製造販売中止に伴う経過措置移行のお知らせ

経過措置移行品目

経過措置満了日：２０２５年３月３１日
*JANコード＝4987+統一商品コード

お客様相談室(フリーダイヤル）
TEL 0120-419-363
9：00～18：00 月～金曜日(祝祭日を除く)

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り御礼申し上げます。

さて、既に製造販売中止のご案内をさせて頂いております下記品目につきまして、令和7年(2025年）3月末日を

もって経過措置期間が満了いたしますので、謹んでご案内申し上げます。

長年にわたりご愛顧を賜り心より厚く御礼申し上げます。

謹白

記

GS1コード

販売包装単位

PTP100錠 407101102 0114987407101109
2024年

1月

バラ500錠 407101164 0114987407101161
2022年

2月

PTP100錠 407101201 0114987407101208
2024年

1月

バラ500錠 407101263 0114987407101260
2022年

2月

PTP100錠 407101300 0114987407101307
2024年

1月

バラ500錠 407101362 0114987407101369
2022年

2月

PTP100錠 407101409 0114987407101406
2024年

1月

バラ100錠 407101461 0114987407101468
2021年

2月

アリピプラゾール散1％｢オーハラ｣ 1179045B1048 ﾊﾞﾗ100g 407200263 0114987407200260
2024年

1月
銘柄

PTP100錠 407201505 0114987407201502
2024年

1月

バラ500錠 407201567 0114987407201564
2022年

2月

PTP100錠 407201604 0114987407201601
2024年

1月

バラ500錠 407201666 0114987407201663
2022年

2月

PTP100錠 407201703 0114987407201700
2024年

1月

バラ500錠 407201765 0114987407201762
2022年

2月

PTP100錠 407200904 0114987407200901
2024年

1月

バラ100錠 407200966 0114987407200963
2022年

2月

中止案
内年月

1179045F4014
（1179045F4057）

1179045F5010
（1179045F5053）

1179045F6017
（1179045F6050）

厚生労働省告示第３３５号：令和６年１１月１９日告示、令和６年１１月２０日施行

アリピプラゾール錠12㎎｢オーハラ｣

1179045F1015
（1179045F1066）

1179045F2011
（1179045F2062）

1179045F3018
（1179045F3069）

統一商品
コード

統一

アリピプラゾールOD錠24㎎｢オーハラ｣

アリピプラゾールOD錠3㎎｢オーハラ｣

アリピプラゾールOD錠6㎎｢オーハラ｣

アリピプラゾールOD錠12㎎｢オーハラ｣

アリピプラゾール錠24㎎｢オーハラ｣

包装販売名
薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）

アリピプラゾール錠3㎎｢オーハラ｣

アリピプラゾール錠6㎎｢オーハラ｣

1179045F9016
（1179045F9040）

1179045F7013
（1179045F7056）

統一

収載
区分

統一

統一

統一

統一

統一

統一

Sheet1

		厚生労働省告示第３３５号：令和６年１１月１９日告示、令和６年１１月２０日施行

		販売名 ハンバイメイ		薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）		包装 ホウソウ		統一商品
コード トウイツショウヒン		GS1コード		中止案内年月 チュウシアンナイネンゲツ		収載
区分 シュウサイクブン

										販売包装単位 ハンバイホウソウタンイ

		アリピプラゾール錠3㎎｢オーハラ｣ ジョウ		1179045F1015
（1179045F1066）		PTP100錠 ジョウ		407101102		0114987407101109		2024年
1月 ネンガツ		統一 トウイツ

						バラ500錠 ジョウ		407101164		0114987407101161		2022年
2月 ネンガツ

		アリピプラゾール錠6㎎｢オーハラ｣ ジョウ		1179045F2011
（1179045F2062）		PTP100錠 ジョウ		407101201		0114987407101208		2024年
1月 ネンガツ		統一 トウイツ

						バラ500錠 ジョウ		407101263		0114987407101260		2022年
2月 ネンガツ

		アリピプラゾール錠12㎎｢オーハラ｣ ジョウ		1179045F3018
（1179045F3069）		PTP100錠 ジョウ		407101300		0114987407101307		2024年
1月 ネンガツ		統一 トウイツ

						バラ500錠 ジョウ		407101362		0114987407101369		2022年
2月 ネンガツ

		アリピプラゾール錠24㎎｢オーハラ｣ ジョウ		1179045F9016
（1179045F9040）		PTP100錠 ジョウ		407101409		0114987407101406		2024年
1月 ネンガツ		統一 トウイツ

						バラ100錠 ジョウ		407101461		0114987407101468		2021年
2月 ネンガツ

		アリピプラゾール散1％｢オーハラ｣ サン		1179045B1048		ﾊﾞﾗ100g		407200263		0114987407200260		2024年
1月 ネンガツ		銘柄 メイガラ

		アリピプラゾールOD錠3㎎｢オーハラ｣ ジョウ		1179045F4014
（1179045F4057）		PTP100錠 ジョウ		407201505		0114987407201502		2024年
1月 ネンガツ		統一 トウイツ

						バラ500錠 ジョウ		407201567		0114987407201564		2022年
2月 ネンガツ

		アリピプラゾールOD錠6㎎｢オーハラ｣ ジョウ		1179045F5010
（1179045F5053）		PTP100錠 ジョウ		407201604		0114987407201601		2024年
1月 ネンガツ		統一 トウイツ

						バラ500錠 ジョウ		407201666		0114987407201663		2022年
2月 ネンガツ

		アリピプラゾールOD錠12㎎｢オーハラ｣ ジョウ		1179045F6017
（1179045F6050）		PTP100錠 ジョウ		407201703		0114987407201700		2024年
1月 ネンガツ		統一 トウイツ

						バラ500錠 ジョウ		407201765		0114987407201762		2022年
2月 ネンガツ

		アリピプラゾールOD錠24㎎｢オーハラ｣ ジョウ		1179045F7013
（1179045F7056）		PTP100錠 ジョウ		407200904		0114987407200901		2024年
1月 ネンガツ		統一 トウイツ

						バラ100錠 ジョウ		407200966		0114987407200963		2022年
2月 ネンガツ

製造販売中止に伴う経過措置移行のお知らせ

お客様相談室(フリーダイヤル）
TEL 0120-419-363
9：00～18：00 月～金曜日(祝祭日を除く)

※収載区分：統一名収載品目に関しては官報告示はございませんが、銘柄収載品目と同様に令和7年(2025年）

3月31日をもって経過措置期間が満了いたします。

以上

GS1コード

販売包装単位

スパカール細粒10％ 2369003C1030 バラ 100g 407124408 0114987407124405
2023年
10月

銘柄

トランドラプリル錠0.5㎎｢オーハラ」
2144011F1015

（2144011F1074）
PTP100錠 407239003 0114987407239000

2023年
10月

統一

PTP100錠 407239102 0114987407239109
2023年
10月

PTP500錠 407239119 0114987407239116
2021年

2月

PTP700錠 407239133 0114987407239130
2021年

2月

PTP100錠 407182705 0114987407182702
2023年
10月

PTP500錠 407182712 0114987407182719
2021年

2月

PTP100錠 407182804 0114987407182801
2023年
10月

PTP1000錠 407182828 0114987407182825
2021年

2月

バラ500錠 407182866 0114987407182863
2021年

2月

リシノプリル錠20㎎「オーハラ」 2144006F3106 PTP100錠 407182903 0114987407182900
2023年
10月

銘柄

厚生労働省告示第５６号：令和６年３月５日告示、令和６年４月１日施行

2144011F2011
（2144011F2070）

2144006F1014
(2144006F1103)

2144006F2010
(2144006F2142)

包装販売名
薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）

統一商品
コード

収載
区分

中止案
内年月

トランドラプリル錠1㎎｢オーハラ」

リシノプリル錠５㎎「オーハラ」

リシノプリル錠10㎎「オーハラ」

統一

統一

統一

GS1コード

販売包装単位

PTP100錠 407102604 0114987407102601
2024年

7月

PTP140錠 407102611 0114987407102618
2021年

2月

PTP500錠 407102628 0114987407102625
2021年

2月

バラ500錠 407102666 0114987407102663
2021年

2月

PTP100錠 407102703 0114987407102700
2024年

7月

PTP140錠 407102710 0114987407102717
2021年

2月

PTP500錠 407102727 0114987407102724
2021年

2月

バラ500錠 407102765 0114987407102762
2021年

2月

イルベサルタンOD錠200㎎｢オーハラ｣ 2149046F6041 PTP100錠 407102802 0114987407102809
2024年

7月
銘柄

2149046F4014
(2149046F4049)

2149046F5045

中止案
内年月

イルベサルタンOD錠50㎎｢オーハラ｣

イルベサルタンOD錠100㎎｢オーハラ｣

統一

銘柄

厚生労働省告示第３３５号：令和６年１１月１９日告示、令和６年１１月２０日施行

包装販売名
薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）

統一商品
コード

収載
区分

Sheet1

		厚生労働省告示第５６号：令和６年３月５日告示、令和６年４月１日施行

		販売名 ハンバイメイ		薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）		包装 ホウソウ		統一商品
コード トウイツショウヒン		GS1コード		中止案内年月 チュウシアンナイネンゲツ		収載
区分 シュウサイクブン

										販売包装単位 ハンバイホウソウタンイ

		スパカール細粒10％ サイリュウ		2369003C1030		バラ 100g		407124408		0114987407124405		2023年
10月 ネンガツ		銘柄 メイガラ

		トランドラプリル錠0.5㎎｢オーハラ」 ジョウ		2144011F1015
（2144011F1074）		PTP100錠 ジョウ		407239003		0114987407239000		2023年
10月 ネンガツ		統一 トウイツ

		トランドラプリル錠1㎎｢オーハラ」 ジョウ		2144011F2011
（2144011F2070）		PTP100錠 ジョウ		407239102		0114987407239109		2023年
10月 ネンガツ		統一 トウイツ

						PTP500錠 ジョウ		407239119		0114987407239116		2021年
2月 ネンガツ

						PTP700錠 ジョウ		407239133		0114987407239130		2021年
2月 ネンガツ

		リシノプリル錠５㎎「オーハラ」 ジョウ		2144006F1014
(2144006F1103)		PTP100錠 ジョウ		407182705		0114987407182702		2023年
10月 ネンガツ		統一 トウイツ

						PTP500錠 ジョウ		407182712		0114987407182719		2021年
2月 ネンガツ

		リシノプリル錠10㎎「オーハラ」 ジョウ		2144006F2010
(2144006F2142)		PTP100錠 ジョウ		407182804		0114987407182801		2023年
10月 ネンガツ		統一 トウイツ

						PTP1000錠 ジョウ		407182828		0114987407182825		2021年
2月 ネンガツ

						バラ500錠 ジョウ		407182866		0114987407182863		2021年
2月 ネンガツ

		リシノプリル錠20㎎「オーハラ」 ジョウ		2144006F3106		PTP100錠 ジョウ		407182903		0114987407182900		2023年
10月 ネンガツ		銘柄 メイガラ

Sheet1

		厚生労働省告示第３３５号：令和６年１１月１９日告示、令和６年１１月２０日施行

		販売名 ハンバイメイ		薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）		包装 ホウソウ		統一商品
コード トウイツショウヒン		GS1コード		中止案内年月 チュウシアンナイネンゲツ		収載
区分 シュウサイクブン

										販売包装単位 ハンバイホウソウタンイ

		イルベサルタンOD錠50㎎｢オーハラ｣ ジョウ		2149046F4014
(2149046F4049)		PTP100錠 ジョウ		407102604		0114987407102601		2024年
7月 ネンガツ		統一 トウイツ

						PTP140錠 ジョウ		407102611		0114987407102618		2021年
2月

						PTP500錠 ジョウ		407102628		0114987407102625		2021年
2月

						バラ500錠 ジョウ		407102666		0114987407102663		2021年
2月

		イルベサルタンOD錠100㎎｢オーハラ｣ ジョウ		2149046F5045		PTP100錠 ジョウ		407102703		0114987407102700		2024年
7月 ネンガツ		銘柄 メイガラ

						PTP140錠 ジョウ		407102710		0114987407102717		2021年
2月

						PTP500錠 ジョウ		407102727		0114987407102724		2021年
2月

						バラ500錠 ジョウ		407102765		0114987407102762		2021年
2月

		イルベサルタンOD錠200㎎｢オーハラ｣		2149046F6041		PTP100錠 ジョウ		407102802		0114987407102809		2024年
7月 ネンガツ		銘柄 メイガラ

	スライド番号 1
	スライド番号 2